

Asia: VN/549/2020

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vanhusasiavaltuutetusta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voidaanko esityksellä näkemyksenne mukaan parantaa ikääntyneiden asemaa ja edistää ikääntyneiden oikeuksia?**

Someron Vanhusneuvoston mielestä vanhusasiainvaltuutettu tulee vastaamaan tarpeeseen ikäihmisten aseman ja oikeuksien parantajana. Viran perustamisen pitää lisätä myös ikäihmisten tasavertaisuuden kokemusta (vrt. lapsiasiainvaltuutettu). Someron Vanhusneuvosto tuo vahvasti esiin mielipiteensä valintaprosessiin liittyen, että virkaa täytettäessä tulee ehdottomasti ottaa huomioon valittavan osaaminen ja kokemus vanhustyöstä/ikäihmisten asioiden tuntemuksesta. Someron Vanhusneuvosto toi lausuntoa laatiessaan keskustelussa esille huolensa viran liiallisesta politisoitumisesta ja pitää siinä suhteessa viran määräaikaaisuutta hyvänä asiana.

#### **Onko teillä huomioita koskien valtuutetulle säädettäviä tehtäviä?**

Someron Vanhusneuvosto tuo ehdottoman tärkeänä esille vanhusasiainvaltuutetun yhteistyön kolmannen sektorin, erityisesti eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:n suuntaan. Lisäksi tulisi olla maakunnallinen linkki kuntien vanhusneuvostojen ja vanhusasiainvaltuutetun välillä. Someron vanhusneuvosto toivoo tehtävänkuvan vastaavan myös tiedottamisen, saavutettavuuden ja selkokieliisyyden parantamiseen ikäihmisten asioita hoidettaessa ja niistä tiedotettaessa. Toivomme myös, että tehtävissä huomioidaan se, että vanhusväestön määrä on jatkuvasti kasvava. Vanhusväestön tulisi olla arvoltaan tasavertainen kaikkiin ikäryhmiin verraten.

#### **Muut huomiot esitysluonnoksesta**

Someron Vanhusneuvosto kiinnitti huomiota tehtävänimikkeeseen. Lausuntoa tehtäessä tuli esiin vanhus-sanankorvaaminen, jollain muulla sanalla. Korvaavaa sanaa on kuitenkin vaikea luonnostella. Keskustelussa tuli esille vanhus-sanankulttuurillinen tarve muuttua arvokkaammaksi.

Paasikivi Mari  
Someron kaupunki - Vanhusneuvosto